



§ 5

Boendeplan för äldre 2022 med utblick mot 2040

NORR 2021/38

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner region innerstadens underlag till den stadsövergripande boendeplanen för äldre 2022 med utblick mot 2040.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-01-25

Stadsdelsnämnderna ska regionvis ta fram ett gemensamt underlag till stadsövergripande boendeplanering 2022 med utblick mot 2040. Arbetet samordnas av äldrenämnden. Den stadsövergripande boendeplanen ska därefter godkännas av kommunstyrelsen.

Stadsdelsförvaltningarna i region innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm) har i samverkan arbetat fram underlaget till den stadsövergripande boendeplanen.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ledamoten Magnus Waller (S) och Karin Norman (V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande:

Äldreboendeplanen med framtidsutblick tas fram årligen och ligger till underlag för framtida planering av antalet äldreboendeplatser i staden. Det som underlag är viktigt men kompletteras förstås även med en mycket längre prognos. Det har med de underlagen varit allmänt känt i många år att vi i Stockholm behöver bygga många fler äldreboenden för att kunna klara det behov som räknas finnas om ett antal år. De processerna tar nämligen många år att slutföra.

Med den bakgrunden är det därför djupt oroande att årets boendeplan kort och tydligt redovisar ett stort underskott av antalet platser. För seniorboenden är bedömningen att

M.W.

P.H.

innerstaden behöver 507 nya platser i seniorboenden men att endast 60 nya finns planlagda. Detta sammantaget är helt ohållbart och riskerar att äventyra välfärden för de äldre om bara några år.

Det är också viktigt att notera att den beräkning av antalet platser som behövs görs med dagens riktlinjer för biståndsbedömning som grund. Det är vår uppfattning att de riktlinjerna behöver ses över för att för en del grupper bli generösare, alltså att det blir lättare att få en plats på ett äldreboende. Vid planering av antalet boenden bör det alltså också finnas med en planeringshöjd för att riktlinjerna kan komma att förändras.

I Stockholm behövs det utöver fler vård- och omsorgsboenden också fler icke biståndsbedömda boenden för äldre. Det är och kommer att bli ett än viktigare led i att skapa hälsosamma boendemiljöer. Planen bör kompletteras med information och planering av även dessa delar för att ta ett helhetsgrepp på äldres boendesituation.

Vi är också tacksamma för den redovisning över driftsform som boendeplanen för äldre presenterar. Av den går att utläsa att endast 37 procent av alla äldreboendeplatser i innerstaden bedrivs i kommunal regi. Även den siffran ser vi av kvalitets- och valfrihetsskäl borde öka och bör beaktas i planeringen framåt.

Slutligen hade boendeplanen också behövt ha fokus på de stora behoven av upprustningar som många äldreboenden har idag. Idag får många boenden falla till en för låg standard innan de rustas upp. Framtidens boenden måste i en högre utsträckning än idag präglas av kvalitet och goda förhållanden.

M.W.

Pjh